
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 
постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.08.2013 № 870 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ ЗАТО г.Североморск», администрация ЗАТО              
г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск 

от 11.01.2016 № 8 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
комфортной городской среды в ЗАТО г.Североморск» на 2016-2025 годы» 
(с изменениями) изменения в соответствии с приложением к постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 15 февраля 
2019 года. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
без публикации табличного приложения к постановлению. 

Полный текст постановления опубликовать в официальном сетевом 
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 

 
 

          от 15.02.2019 г.                                                                     № 241 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 11.01.2016 № 8 «Об утверждении 
муниципальной программы  
«Обеспечение комфортной городской 
среды в ЗАТО г.Североморск»  
на 2016-2025 годы» (с изменениями) 



Приложение 
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск 
от 15.02.2019 № 241 

 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 11.01.2016 № 8  
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение комфортной 

городской среды в ЗАТО г.Североморск» на 2016-2025 годы (с изменениями) 
 

1. В муниципальной программе: 
1.1. В паспорте, в Разделе «Финансовое обеспечение программы» финан-

сирование подпрограммы 4: «Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения ЗАТО 
г.Североморск к работе в отопительный период» на 2016-2020 годы и финансирование 
подпрограммы 6: «Осуществление прочих мероприятий по благоустройству в ЗАТО 
г.Североморск» на 2016-2020 годы Паспорта муниципальной программы изложить  
в новой редакции:  
« 
Финансовое 
обеспечение 
программы  
 

Всего по Подпрограмме 4:  
«Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения  
ЗАТО г.Североморск к работе в отопительный период»  
на 2016-2020 годы 
МБ: 14 165,82 тыс. руб., из них: 
2016 год – 3 440,11 тыс. руб. 
2017 год – 3 500,00 тыс. руб. 
2018 год – 722,75 тыс. руб. 
2019 год – 3 002,96 тыс. руб. 
2020 год – 3500,00 тыс. руб. 
 

Всего по Подпрограмме 6:  
«Осуществление прочих мероприятий по благоустройству  
в ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы 
244 313,94 тыс. руб., из них по годам: 
2016 год – 35 133,77 тыс. руб. 
2017 год – 39 681,61 тыс. руб. 
2018 год – 38 090,46 тыс. руб. 
2019 год – 80 517,44 тыс. руб. 
2020 год – 50 890,66 тыс. руб.,  
 

В том числе по бюджетам: 
МБ: 203 015,71 тыс. руб., из них: 
2016 год – 29 929,81 тыс. руб. 
2017 год – 31 659,00 тыс. руб. 
2018 год – 29 848,83 тыс. руб. 
2019 год – 69 907,29 тыс. руб. 
2020 год – 41 670,78 тыс. руб. 
 

ОБ: 41 298,23 тыс. руб., из них: 
2016 год – 5 203,96 тыс. руб. 
2017 год – 8 022,61 тыс. руб. 
2018 год – 8241,63 тыс. руб. 
2019 год – 10 610,15 тыс. руб. 
2020 год – 9 219,88 тыс. руб. 

 

». 



1.2. Подразделы таблицы «В том числе Подпрограмма 4: «Подготовка объектов  
и систем жизнеобеспечения ЗАТО г.Североморск к работе в отопительный период»  
на 2016-2020 годы, «В том числе Подпрограмма 6: «Осуществление прочих 
мероприятий по благоустройству ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы Раздела 4 
«Сведения об объемах финансирования муниципальной программы» муниципальной 
программы изложить в новой редакции:  
« 

Наименование 

Вс
ег

о,
 

ты
с. 

ру
б.

 В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

20
16

 
го

д 
20

17
 

го
д 

20
18

 
го

д 
20

19
 

го
д 

20
20

 
го

д 

20
21

 
го

д 
20

22
 

го
л 

20
23

 
го

д 
20

24
 

го
д 

20
25

 
го

д 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

В том числе Подпрограмма 4: 
«Подготовка объектов  
и систем жизнеобеспечения 
ЗАТО г.Североморск  
к работе в отопительный 
период» на 2016-2020 годы 

14
 1

65
,8

2 

3 
44

0,
11

 

3 
50

0,
00

 

72
2,

75
 

3 
00

2,
96

 

3 
50

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

 в том числе за счет:            

 
средств бюджета 
муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск 14

 1
65

,8
2 

3 
44

0,
11

 

3 
50

0,
00

 

72
2,

75
 

3 
00

2,
96

 

3 
50

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

 средств областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

В том числе Подпрограмма 6: 
«Осуществление прочих 
мероприятий  
по благоустройству  
ЗАТО г.Североморск»  
на 2016-2020 годы 

24
4 

31
3,

94
 

35
 1

33
,7

7 

39
 6

81
,6

1 

38
 0

90
,4

6 

80
 5

17
,4

4 

50
 8

90
,6

6 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

 в том числе за счет:            

 
средств бюджета 
муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск 

20
3 

01
5,

71
 

29
 9

29
,8

1 

31
 6

59
,0

0 

29
 8

48
,8

3 

69
 9

07
,2

9 

41
 6

70
,7

8 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

 средств областного бюджета 

41
 2

98
,2

3 

5 
20

3,
96

 

8 
02

2,
61

 

8 
24

1,
63

 

10
 6

10
,1

5 

9 
21

9,
88

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 
 средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 
2. В Приложении № 1 к муниципальной программе в Разделе 3 «Перечень 

основных мероприятий Подпрограммы» подпрограммы «Автомобильные дороги 
и проезды ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы строки п.п.2.3, 2.3.2, 2.8, 2.8.1 
изложить в новой редакции:  

 
 



«3.Перечень основных мероприятий Подпрограммы 
 

№ 
п/п Наименование мероприятия Исполнители 

Срок  
испол-
нения 

Источники 
финанси-
рования 

Объем средств Показатели (индикаторы) результативности 

(тыс. руб.) выполнения мероприятий 

Итого 20
16

 

20
17

 

20
18

 

20
19

 

20
20

 

Наименование 
показателя Ед.изм. 20

16
 

20
17

 

20
18

 

20
19

 

20
20

 

2.3. Содержание автомобильных дорог 
общего пользования и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов 

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск, 

МКУ «ГЦ ЖКХ 
ЗАТО г.Североморск» 

ежемесячно Всего: 

52
3 

21
5,

76
 

10
6 

77
6,

87
 

10
9 

88
0,

61
 

96
 4

32
,2

8 

10
5 

05
1,

00
 

10
5 

07
5,

00
 

По мере 
необходимости 

да-1, 
нет-0 

1 1 1 1 1 

в т.ч.  МБ 

52
3 

21
5,

76
 

10
6 

77
6,

87
 

10
9 

88
0,

61
 

96
 4

32
,2

8 

10
5 

05
1,

00
 

10
5 

07
5,

00
 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3.2. Летнее и зимнее содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
инженерных сооружений на них 

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск, 

МКУ «ГЦ ЖКХ 
ЗАТО г.Североморск» 

ежемесячно Всего: 

52
2 

45
9,

81
 

10
6 

70
1,

87
 

10
9 

80
5,

61
 

95
 9

76
,3

3 

10
4 

 9
76

,0
0 

10
5 

00
0,

00
 

Площадь 
обслуживаемых 

объектов 

кв.м 

1 
02

2 
16

1,
00

 

1 
02

2 
16

1,
00

 

1 
02

2 
16

1,
00

 

1 
02

2 
16

1,
00

 

1 
02

2 
16

1,
00

 

в т.ч. МБ 

52
2 

45
9,

81
 

10
6 

70
1,

87
 

10
9 

80
5,

61
 

95
 9

76
,3

3 

10
4 

 9
76

,0
0 

10
5 

00
0,

00
 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.8. Капитальный ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения, включая капитальный 
ремонт элементов их обустройства и 
защитных и инженерных сооружений 
на них  

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск, 

МКУ «ГЦ ЖКХ 
ЗАТО г.Североморск» 

2018-2019 
годы 

Всего: 131,77 0,00 0,00 107,77 24,00 0,00 
Площадь 

отремонтированных 
дорог 

кв.м 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 в т.ч. МБ 131,77 0,00 0,00 107,77 24,00 0,00 
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.8.1. Разработка проектно-сметной 
документации (в том числе внесение в 
нее изменений). Экспертиза проектно-
сметной документации, рабочей 
документации 

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск, 

МКУ «ГЦ ЖКХ 
ЗАТО г.Североморск» 

2018-2019 
годы 

Всего: 131,77 0,00 0,00 107,77 24,00 0,00 
По мере 

необходимости 

да-1, 
нет-0 

0 0 1 1 0 

в т.ч. МБ 131,77 0,00 0,00 107,77 24,00 0,00 
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 



3. В приложении № 4 к муниципальной программе: 
3.1. В паспорте подпрограммы «Подготовка объектов и систем жизнеобес-

печения ЗАТО г.Североморск к работе в отопительный период» на 2016-2020 годы 
раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:  
« 

Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы          

Общий объем финансирования Подпрограммы  
из местного бюджета составляет 14 165,82 тыс. руб.,  
в том числе по годам:  
2016 год – 3 440,11 тыс. руб. 
2017 год – 3 500,00 тыс. руб. 
2018 год – 722,75 тыс. руб. 
2019 год – 3 002,96 тыс. руб. 
2020 год – 3 500,00 тыс. руб 
Объем финансовых средств, выделяемых из муниципального 
бюджета на реализацию мероприятий настоящей 
подпрограммы, ежегодно уточняется при формировании 
проекта муниципального бюджета на соответствующий 
финансовый год. 

». 
3.2. Раздел 3 подпрограммы «Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения 

ЗАТО г.Североморск к работе в отопительный период» на 2016-2020 годы изложить  
в новой редакции:  
 
 



«3. Перечень мероприятий Подпрограммы 
 

№ 
п/п Наименование мероприятия Исполнители 

Срок 
испол-
нения 

Источники 
финанси-
рования 

Объем средств 
(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности 
выполнения мероприятий 

И
то

го
 

20
16

 

20
17

 

20
18

 

20
19

 

20
20

 Наименование 
показателя Ед. 

изм. 20
16

 

20
17

 

20
18

 

20
19

 

20
20

 

Цель: Обеспечение готовности коммунальных систем жизнеобеспечения к осенне-зимнему периоду 
Задача 1: Восстановление работоспособности и повышение надежности коммунальных систем жизнеобеспечения 
Основное мероприятие 1. Подготовка объектов и систем 
жизнеобеспечения ЗАТО г.Североморск к работе в 
отопительный сезон 

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск, 
МКУ «ГЦ ЖКХ ЗАТО 

г.Североморск» 

2016-
2020 
годы 

Местный 
бюджет 

13
 1

65
,8

2 

3 
44

0,
11

 

3 
50

0,
00

 

72
2,

75
 

2 
00

2,
96

 

3 
50

0,
00

 

       

1.1. Восстановление работоспособности объектов 
коммунальной инфраструктуры  

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск, 
МКУ «ГЦ ЖКХ ЗАТО 

г.Североморск» 

2016-
2020 
годы 

Местный 
бюджет 

13
 1

65
,8

2 

3 
44

0,
11

 

3 
50

0,
00

 

72
2,

75
 

2 
00

2,
96

 

3 
50

0,
00

 По мере 
необходимости 

Да - 1, 
нет - 0 

1 1 1 1 0 

1.1.1. Капитальный ремонт, замена участков сетей ТС, ВС КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск, 
МКУ «ГЦ ЖКХ ЗАТО 

г.Североморск» 

2016-
2020 
годы 

Местный 
бюджет 

12
 7

93
,0

6 

3 
44

0,
11

 

3 
50

0,
00

 

34
9,

99
 

2 
00

2,
96

 

3 
50

0,
00

 Протяженность 
участка сети 

п.м. 

27
0,

00
 

10
8,

00
 

0,
00

 

20
0,

00
 

0,
00

 

1.1.2. Разработка технической документации по 
организации теплоснабжения и горячего 
водоснабжения многоквартирных домов, 
расположенных по адресу н.п.Щукозеро, 
ул.Приозерная д.1, 3, с использованием котельной и 
топливного склада 

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск, 
МКУ «ГЦ ЖКХ ЗАТО 

г.Североморск» 

2018 год Местный 
бюджет 

10
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 

10
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 

По мере 
необходимости 

Да - 1, 
нет - 0 

0 0 1 0 0 

1.1.3. Выполнение мероприятий по организации 
теплоснабжения и горячего водоснабжения 
многоквартирных домов, расположенных по адресу 
н.п.Щукозеро, ул.Приозерная д.1, 3, с 
использованием котельной и топливного склада 

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск, 
МКУ «ГЦ ЖКХ ЗАТО 

г.Североморск» 

2018 год Местный 
бюджет 

10
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 

10
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 

По мере 
необходимости 

Да - 1, 
нет - 0 

0 0 1 0 0 

1.1.4. Обеспечение оборудованием материалами работ по 
организации теплоснабжения и горячего 
водоснабжения МКД, расположенных по адресу: н.п. 
Щукозеро, ул.Приозерная, д.1, д.3 

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск, 
МКУ «ГЦ ЖКХ ЗАТО 

г.Североморск» 

2018 год Местный 
бюджет 

10
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 

10
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 По мере 
необходимости 

Да - 1, 
нет - 0 

0 0 1 0 0 

1.1.5. Разработка проектно-сметной документации на 
выполнение работ по капитальному ремонту 
объектов жизнеобеспечения ЗАТО г.Североморск 

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск, 
МКУ «ГЦ ЖКХ ЗАТО 

г.Североморск» 

2018 год Местный 
бюджет 

72
,7

6 

0,
00

 

0,
00

 

72
,7

6 

0,
00

 

0,
00

 По мере 
необходимости 

Да - 1, 
нет - 0 

0 0 1 0 0 

Основное мероприятие 2. Мероприятия по разработке и 
утверждению схемы теплоснабжения и водоснабжения, 
программы комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры ЗАТО г.Североморск 

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск 

2016-
2020 
годы 

Местный 
бюджет 

1 
00

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

10
00

,0
0 

0,
00

 

По мере 
необходимости 

Да - 1, 
нет - 0 

0 0 0 1 0 

2.1 Разработка и утверждение схемы теплоснабжения и 
водоснабжения, программы комплексного развития 
систем коммунальной инфраструктуры  

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск 

2016-
2020 
годы 

Местный 
бюджет 

1 
00

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

1 
00

0,
00

 

0,
00

 По мере 
необходимости 

Да - 1, 
нет - 0 

0 0 0 1 0 



 Итого по задаче 1:  Всего, в 
т.ч.: 

Местный 
бюджет 

14
 1

65
,8

2 

3 
44

0,
11

 

3 
50

0,
00

 

72
2,

75
 

3 
00

2,
96

 

3 
50

0,
00

  

   МБ  

14
 1

65
,8

2 

3 
44

0,
11

 

3 
50

0,
00

 

72
2,

75
 

3 
00

2,
96

 

3 
50

0,
00

 

   ОБ  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   ФБ  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 Всего по Подпрограмме,  

в т.ч.: 
 Всего, в 

т.ч.: 
 

14
 1

65
,8

2 

3 
44

0,
11

 

3 
50

0,
00

 

72
2,

75
 

3 
00

2,
96

 

3 
50

0,
00

  

   МБ  

14
 1

65
,8

2 

3 
44

0,
11

 

3 
50

0,
00

 

72
2,

75
 

3 
00

2,
96

 

3 
50

0,
00

 

   ОБ  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
   ФБ  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 Муниципальные услуги (работы)  Всего:  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 Публичные обязательства  Всего:  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 Мероприятия по содержанию  Всего:  

13
 8

65
,8

2 

3 
44

0,
11

 

3 
50

0,
00

 

42
2,

75
 

3 
00

2,
96

 

3 
50

0,
00

 

 Иные мероприятия  Всего:  

30
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 

30
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 

». 
 



3.3. Раздел 4 подпрограммы «Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения 
ЗАТО г.Североморск к работе в отопительный период» на 2016-2020 годы изложить  
в новой редакции:  

 
«4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 

 

При планировании ресурсного обеспечения Подпрограммы учитывались реальная 
ситуация в финансово-бюджетной сфере на местном уровне, так как финансирование 
Подпрограммы будет осуществляться за счет средств бюджета муниципального образо-
вания ЗАТО г.Североморск. Общий объем финансирования Подпрограммы из средств 
местного бюджета в 2016-2020 годах составляет 14 165,82 тыс. руб., из них в 2016 году - 
3 440,11 тыс. руб., в 2017 году - 3 500,00 тыс. руб., в 2018 году - 722,75 тыс. руб.,  
в 2019 году - 3 002,96 тыс. руб., в 2020 году - 3 500,00 тыс. руб. 
 

Наименование Всего, 
тыс.руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 
1 2 3 4 5 6 7 

Всего по Подпрограмме: 14 165,82 3 440,11 3 500,00 722,75 3 002,96 3 500,00 
 в том числе за счет:       
 средств бюджета 

муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск 

14 165,82 3 440,11 3 500,00 722,75 3 002,96 3 500,00 

средств областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе по Заказчикам:       
 1. Комитет по развитию 

городского хозяйства 
Администрации ЗАТО 
г.Североморск 

14 165,82 3 440,11 3 500,00 722,75 3 002,96 3 500,00 

 средств бюджета 
муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск 

14 165,82 3 440,11 3 500,00 722,75 3 002,96 3 500,00 

 средств областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Основную часть средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Северо-
морск предусматривается направить на капитальный ремонт участков коммунальных 
сетей. 

Объем финансовых средств, выделяемых из муниципального бюджета на реали-
зацию мероприятий настоящей Подпрограммы, носит прогнозируемый характер и может 
уточняться при утверждении бюджета ЗАТО г.Североморск на соответствующий 
финансовый год.». 

 

4. В приложении № 6 к муниципальной программе: 
4.1. В паспорте подпрограммы «Осуществление прочих мероприятий по благо-

устройству в ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы раздел «Финансовое обеспе-
чение подпрограммы» изложить в новой редакции:  
« 

Финансовое обеспечение 
Подпрограммы          

Общий объем финансирования Подпрограммы 
составляет  
244 313,93 тыс. руб., из них по годам: 
2016 год – 35 133,77 тыс. руб. 
2017 год – 39 681,61 тыс. руб. 
2018 год – 38 090,46 тыс. руб. 
2019 год – 80 517,44 тыс. руб. 
2020 год – 50 890,65 тыс. руб. 
 



В том числе по бюджетам: 
МБ: 202 879,70 тыс. руб., из них: 
2016 год – 29 929,81 тыс. руб. 
2017 год – 31 659,00 тыс. руб. 
2018 год – 29 848,83 тыс. руб. 
2019 год – 69 907,29 тыс. руб. 
2020 год – 41670,77 тыс. руб. 
 

ОБ: 41 298,23 тыс. руб., из них: 
2016 год – 5 203,96 тыс. руб. 
2017 год – 8 022,61 тыс. руб. 
2018 год – 8241,63 тыс. руб. 
2019 год – 10 610,15 тыс. руб. 
2020 год – 9 219,88 тыс. руб. 

». 
4.2. В Разделе 3 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы» под-

программы «Осуществление прочих мероприятий по благоустройству в ЗАТО 
г.Североморск» на 2016-2020 годы строки «основное мероприятие 1», п.п.1.4, 1.4.1, 
1.4.2, 2.8, 2.8.1, «Итого по задаче 1», «Основное мероприятие 2», п.п.2.4, «Всего  
по Подпрограмме», «Муниципальные услуги (работы)», «Публичные обязательства», 
«Мероприятия по содержанию», «Иные мероприятия» изложить в новой редакции: 

 



«3. Перечень мероприятий Подпрограммы 
 

№  
п/п 

Наименование 
мероприятия Исполнители Срок 

исполнения 

Источники 
финанси-
рования 

Объем средств 
(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности 
выполнения мероприятий 

Итого 2016 2017 2018 2019 2020 Наименование 
показателя 

Ед. 
изм. 2016 2017 2018 2019 2020 

Основное мероприятие 1. 
Обеспечение сохранности, 
технического обслуживания и 
содержания элементов прочего 
благоустройства 

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск, 
МКУ «ГЦ ЖКХ ЗАТО 

г.Североморск» 

Постоянно Всего 51 031,10 10 567,81 11 308,31 8 919,51 10 028,97 10 206,50 

 
МБ 49 631,10 10 567,81 9 808,31 8 919,51 10 028,97 10 206,50 
ОБ 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. Строительство 
(реконструкция) 
элементов прочего 
благоустройства 

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск, 
МКУ «ГЦ ЖКХ ЗАТО 

г.Североморск» 

2016 год Всего 342,77 249,00 0,00 69,77 24,00 0,00 По мере 
необходимости 

Да-1, 
Нет-0 

1 0 1 0 0 
МБ 342,77 249,00 0,00 69,77 24,00 0,00 
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4.1. Разработка проектно-
сметной документации 
на выполнение работ по 
реконструкции трибуны 

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск, 
МКУ «ГЦ ЖКХ ЗАТО 

г.Североморск» 

2016 год Всего 249,00 249,00 0,00 0,00 0,00 0,00 По мере 
необходимости 

Да-1, 
Нет-0 

1 0 0 0 0 
МБ 249,00 249,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4.2. Разработка проектно-
сметной документации 
на выполнение работ по 
реконструкции трапов, 
лестниц 

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск, 
МКУ «ГЦ ЖКХ ЗАТО 

г.Североморск» 

2018 год Всего 93,77 0,00 0,00 69,77 24,00 0,00 По мере 
необходимости 

Да-1, 
Нет-0 

0 0 1 0 0 
МБ 93,77 0,00 0,00 69,77 24,00 0,00 
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.8. Капитальный ремонт 
элементов прочего 
благоустройства 

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск, 
МКУ «ГЦ ЖКХ ЗАТО 

г.Североморск» 

2018 год Всего 198,26 0,00 0,00 186,26 12,00 0,00 По мере 
необходимости 

Да-1, 
Нет-0 

0 0 1 0 0 
МБ 198,26 0,00 0,00 186,26 12,00 0,00 
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.8.1. Разработка проектно-
сметной документации 
на выполнение работ по 
капитальному ремонту 

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск, 
МКУ «ГЦ ЖКХ ЗАТО 

г.Североморск» 

2018 год Всего 198,26 0,00 0,00 186,26 12,00 0,00 По мере 
необходимости 

Да-1, 
Нет-0 

0 0 1 0 0 
МБ 198,26 0,00 0,00 186,26 12,00 0,00 
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Итого по задаче 1:  Всего, в т.ч.:  51 031,10 10 567,81 11 308,31 8 919,51 10 028,97 10 206,5  
   МБ  49 631,10 10 567,81 9 808,31 8 919,51 10 028,97 10206,5 
   ОБ  1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 
   ФБ  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Основное мероприятие 2. 
Мероприятия, связанные с 
улучшением внешнего облика и 
санитарного состояния ЗАТО 
г.Североморск 

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск, 
МКУ «ГЦ ЖКХ ЗАТО 

г.Североморск» 
Постоянно 

Всего 42 815,23 8 505,39 7 198,03 7 994,19 10303,95 8813,68 

 
МБ 4076,84 3 301,43 675,41 0,00 100,00 0,00 
ОБ 38 738,39 5 203,96 6 522,62 7 994,19 10203,95 8813,68 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4. Мероприятия по сносу 
объектов капитального 
строительства 

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск, 
МКУ «ГЦ ЖКХ ЗАТО 

г.Североморск» 

2019 год Всего 100,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 По мере 
необходимости 

Да-1, 
Нет-0 

0 0 0 1 0 
МБ 100,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 Итого по задаче 2: 
 

 Всего, в т.ч.:  62 458,23 19 053,49 11 378,64 11 729,33 11 483,09 8 813,68        
МБ  23 719,84 13 849,53 4 856,03 3 735,14 1279,14 0,00        
ОБ  38 738,4 5 203,96 6 522,62 7 994,19 10 203,95 8 813,68        
ФБ  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        

 Всего по 
Подпрограмме,  
в т.ч.: 

 Всего, в т.ч.:  
244 313,94 35 133,77 39 681,61 38 090,46 80 517,44 50 890,66 

 

   МБ  203 015,71 29 929,81 31 659,00 29 848,83 69 907,29 41 670,78  
   ОБ  41 298,23 5 203,96 8 022,61 8 241,63 10 610,15 9 219,88 
   ФБ  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 Муниципальные услуги 

(работы) 
 Всего:  22 284,91 3 948,47 4 160,90 4 731,92 5 377,81 4 065,81  

 Публичные 
обязательства 

 Всего:  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Мероприятия по 
содержанию 

 Всего:  45 729,08 8 752,29 8 623,57 8153,75 9 992,97 10206,50 

 Иные мероприятия  Всего:  176 299,95 22 433,01 26 897,14 25 204,79 65 146,66 36 618,35 

». 



4.3. Раздел 4 подпрограммы «Осуществление прочих мероприятий по благо-
устройству в ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы изложить в новой редакции:  

 

«4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 
 

При планировании ресурсного обеспечения Подпрограммы учитывались реальная 
ситуация в финансово-бюджетной сфере как на местном уровне, так и на областном 
уровне, так как финансирование Подпрограммы будет осуществляться за счет средств 
областного бюджета и бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск. 
Общий объем финансирования Подпрограммы в 2016-2020 годах составляет  
244 313,94 тыс. руб., из них в 2016 году - 35 133,77 тыс. руб., в 2017 году -  
39 681,61 тыс. руб., в 2018 году - 38 090,46 тыс. руб., в 2019 году - 80 517,44 тыс. руб., 
в 2020 году - 50 890,66 тыс. руб. 
 

Наименование Всего, 
тыс.руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 
1 2 3 4 5 6 7 

Всего по Подпрограмме: 244 313,94 35 133,77 39 681,61 38 090,46 80 517,44 50 890,66 
 в том числе за счет:       
 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 203 015,71 29 929,81 31 659,00 29 848,83 69 907,29 41 670,78 

средств областного бюджета 41 298,23 5 203,96 8 022,61 8 241,63 10 610,15 9 219,88 
средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе по Заказчикам:       
 1. Комитет по развитию 

городского хозяйства 
Администрации ЗАТО 
г.Североморск 

244 313,94 35 133,77 39 681,61 38 090,46 80 517,44 50 890,66 

 средств бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 203 015,71 29 929,81 31 659,00 29 848,83 69 907,29 41 670,78 

 средств областного бюджета 41 298,23 5 203,96 8 022,61 8 241,63 10 610,15 9 219,88 
 средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Основную часть средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Северо-
морск предусматривается направить на содержание элементов прочего благоустройства, 
осуществление деятельности по отлову и содержанию безнадзорных животных и на со-
держание городского кладбища. 

Объем финансовых средств, выделяемых из муниципального бюджета на реа-
лизацию мероприятий настоящей Подпрограммы, носит прогнозируемый характер  
и может уточняться в соответствующем финансовом году.». 
 
 
 

___________________ 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение
	к постановлению администрации
	ЗАТО г.Североморск
	от 15.02.2019 № 241
	«4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы
	___________________


